
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

34,928.467,609,570.83787,759.386,821,811.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,609,570.83787,759.386,821,811.45 34,928.46IMPUESTOS MUNICIPALES

3,220,133.59759,638.362,460,495.23 13,112.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
784,276.3771,332.04 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 712,944.33

4,362.362,562.36 0.001,800.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
70,543.9265,207.16 0.005,336.7611.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,122.203,562.52 0.006,559.6811.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

338,985.860.00 0.00338,985.8611.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.27.00 Fabricación de abonos y plaguicidas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

353,762.030.00 0.00353,762.0311.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
529,281.098,991.15 1,212.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 520,289.94

339,452.180.00 0.00339,452.1811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,250.000.00 0.005,250.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

22,575.000.00 0.0022,575.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

29,399.090.00 0.0029,399.0911.7.1.02.08.00 Gasolineras
9,750.000.00 200.009,750.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
5,660.004,760.00 0.00900.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
6,779.791,379.79 0.005,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

39,450.000.00 714.8839,450.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,900.000.00 0.003,900.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,712.0651.36 0.005,660.7011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,567.890.00 297.369,567.8911.7.1.02.30.00 Billares
3,600.002,600.00 0.001,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

18,235.080.00 0.0018,235.0811.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,491,411.19677,036.66 10,950.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 814,374.53
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66,000.000.00 0.0066,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,850.000.00 0.002,850.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
8,100.000.00 0.008,100.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

479,486.310.00 6,000.00479,486.3111.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
14,175.000.00 1,200.0014,175.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

43,500.000.00 2,600.0043,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
11,940.009,940.00 0.002,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,880.000.00 0.002,880.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

110,890.000.00 0.00110,890.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
6,075.000.00 0.006,075.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

12,375.000.00 750.0012,375.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,521.811,213.59 0.001,308.2211.7.1.03.41.00 Cafeterías
9,450.000.00 0.009,450.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

13,286.5211,286.52 0.002,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,660.000.00 0.003,660.0011.7.1.03.48.00 Moteles

27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
659,111.55653,111.55 0.006,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
3,810.001,485.00 400.002,325.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

20,005.44605.49 80.69Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 19,399.95

9,699.740.00 0.009,699.7411.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
9,699.740.00 1.169,699.7411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

605.96605.49 79.530.4711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
219,931.081,673.02 677.69Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 218,258.06

138,258.060.00 0.00138,258.0611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

75,000.000.00 14.9475,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,673.021,673.02 662.755,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

175,228.420.00 192.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 175,228.42
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12,967.100.00 0.0012,967.1011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
49,885.800.00 0.0049,885.8011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

112,375.520.00 192.00112,375.5211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,054,907.130.001,054,907.13 21,435.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

200,535.660.00 13,360.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,535.66

200,535.660.00 13,360.06200,535.6611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
304,845.710.00 2,947.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 304,845.71

304,845.710.00 2,947.22304,845.7111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,500.000.00 212.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,500.00

1,500.000.00 95.971,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 116.593,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

45,000.000.00 2,226.33Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 45,000.00

22,500.000.00 1,120.1422,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

22,500.000.00 1,106.1922,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

500,025.760.00 2,689.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 500,025.76

297,773.610.00 616.87297,773.6111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
202,252.150.00 2,072.80202,252.1511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

137,519.6926,969.02110,550.67 380.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
84,211.0226,969.02 340.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 57,242.00

84,211.0226,969.02 340.0057,242.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
51,808.670.00 40.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 51,808.67

51,808.670.00 40.0051,808.6711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
241,475.001,152.00240,323.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
230,975.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 230,975.00

112,500.000.00 0.00112,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
112,500.000.00 0.00112,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

5,975.000.00 0.005,975.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

9,000.001,152.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 7,848.00

9,000.001,152.00 0.007,848.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,955,535.420.002,955,535.42 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,851,535.420.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,851,535.42

95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
2,716,535.420.00 0.002,716,535.4211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

20,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

79,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 79,000.00

79,000.000.00 0.0079,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

102,715.881,810,819.9852,644.801,758,175.18INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,810,819.9852,644.801,758,175.18 102,715.88NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,810,819.9852,644.801,758,175.18 102,715.88Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
41,500.009,900.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 31,600.00

34,900.009,900.00 0.0025,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
6,600.000.00 0.006,600.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis

1,713,832.1723,975.00 102,677.88Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,689,857.17

13,350.000.00 0.0013,350.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

13,000.009,400.00 500.003,600.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
14,400.000.00 0.0014,400.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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11,550.000.00 0.0011,550.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

87,852.390.00 9,770.0087,852.3912.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
448,810.000.00 78,282.88448,810.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

2,190.000.00 0.002,190.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
12,300.004,575.00 600.007,725.0012.5.99.02.20.00 Constancias
64,695.000.00 6,300.0064,695.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,276.000.00 3,450.0015,276.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

415,763.040.00 2,000.00415,763.0412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
329,265.740.00 125.00329,265.7412.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
7,650.000.00 300.007,650.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
2,430.000.00 650.002,430.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

60,000.0010,000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,800.000.00 300.001,800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,800.000.00 400.007,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

55,487.8118,769.80 38.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 36,718.01

35,537.8118,769.80 38.0016,768.0112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
4,950.000.00 0.004,950.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

7,472.00419,205.000.00419,205.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00VENTA DE BIENES

2,000.000.002,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
2,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 417,205.000.00417,205.00 7,472.00VENTA DE SERVICIOS

417,205.000.00417,205.00 7,472.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
45,400.000.00 1,132.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 45,400.00

20,000.000.00 1,132.0020,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
5,400.000.00 0.005,400.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
262,780.000.00 6,290.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 262,780.00

194,375.000.00 4,700.00194,375.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
68,180.000.00 1,590.0068,180.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

225.000.00 0.00225.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

14,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 14,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

92,025.000.00 50.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 92,025.00

83,100.000.00 50.0083,100.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
7,425.000.00 0.007,425.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

32,870.001,001,774.281,109.661,000,664.62RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,774.281,109.66664.62 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

1,109.661,109.660.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
664.620.00664.62 0.00Intereses por Depósitos Externos 17.3.2.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000,000.000.001,000,000.00 32,870.00ALQUILERES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000,000.000.001,000,000.00 32,870.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000,000.000.00 32,870.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 32,870.001,000,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
267,734.973,988,449.641,375,508.592,612,941.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,988,449.641,375,508.592,612,941.05 267,734.97TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,835,236.701,222,295.652,612,941.05 267,734.97Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,835,236.701,222,295.65 267,734.97Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,612,941.05

3,835,236.701,222,295.65 267,734.972,612,941.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Instituciones de Seguridad Social18.1.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Instituciones de Seguridad Social  para 

Gobiernos Locales
18.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.3.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Instituciones de Seguridad Social  para 
Gobiernos Locales

153,212.94153,212.940.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones de Seguridad Social18.1.10.00.00.00
153,212.94153,212.94 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
18.1.10.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.10.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Instituciones de Seguridad Social para 
Gobiernos Locales

153,212.94153,212.94 0.000.0018.1.10.01.01.2 Donación SEDIS
1,070,939.8615,564,185.79757,519.8414,806,665.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,425,406.25618,740.3014,806,665.95 1,070,939.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,425,406.25618,740.3014,806,665.95 1,070,939.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,340,946.80534,280.85 1,070,939.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,806,665.95

15,340,946.80534,280.85 1,070,939.8614,806,665.9522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias del Gobierno Central Para Campaña Contra el Dengue
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencias del Gobierno Central para Gobiernos Locales (Celebración 

Navidad Catracha)
22.2.0.00.00.00 138,779.54138,779.540.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

138,779.54138,779.540.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
138,779.54138,779.54 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

138,779.54138,779.54 0.000.0022.2.1.01.01.2 Proyecto Nuestra Cuenca Rio Goascoran UICN/COSUDE.
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00338,076.50338,076.500.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 338,076.50338,076.500.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

338,076.50338,076.500.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
113,729.51113,729.51 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

113,729.51113,729.51 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
224,346.99224,346.99 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

224,191.84224,191.84 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
155.15155.15 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,516,661.1730,732,082.0227,419,463.25TOTAL: 3,312,618.77

Fecha Inicio: 01/11/2019

0s+js/j9JmcEzuD0a5RzBoliuh4XbIgtEbaAS5SJX6/U3Bqy/nRSCr492k/3mXGamK84EPEgIMXCVqJvUbY7+ZhsD1ABBtuHYfgnL8VoH1bO+gl42bN3H1Rws10fNq1pIDZTPctYV/9gr5nKwpD3n+F+hJYSr/zW4XFZ+lpGUqzKEPGpR0MzcYUg8V+/1
D70YX8 jD1OOCH4BhohPhPVt5w==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

01:53 p.m.
13/01/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: ROSBIN.JUAREZ

Pagina: 8 de 8

GOASCORÁN, VALLE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2019

8 de 813/01/2020 01:53:25 p.m.


